PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 апреля 2019 г. № 194                                                                                  с. Калманка
Об исполнении бюджета
муниципального образования

Калманский район за 1 квартал 2019 г.
В соответствии с решением районного Собрания депутатов Калманского района № 6 от 19.02.2014 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район Алтайского края»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район за 1 квартал 2019 года.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов Калманского района и контрольно – счетную палату Калманского района для сведения.

Глава Калманского района                                                                     С.Ф.Бунет

Утвержден

постановлением

администрации

Калманского района

от 16 апреля 2019  № 194
ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район
за 1 квартал 2019 года
                                                                                                                                     Таблица 1

Исполнение бюджета муниципального образования Калманский район по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета
                                                                                                            тыс. рублей
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	74451,00
	17755,17

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	49001,00
	11859,85

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	25450,00
	5895,32

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	282286,00
	52337,51

	Дотация бюджетам муниципальных районов и городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов, городских округов
	14170,00
	4251,00

	Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	216,00
	0,00

	Субвенция на осуществление государственных полномочий по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение жилищных субсидий
	3,10
	0,00

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	512,00
	123,46

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
	14174,00
	3500,30

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях
	89817,00
	22203,19

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях, нуждающимся в социальной поддержке
	254,00
	41,84

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	1161,00
	92,14

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	15681,00
	3542,52

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	439,30
	154,00

	Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов на исполнение государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	45,00
	0,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1019,70
	255,00

	Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	3,90
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию мероприятий краевой адресной инвестиционной программы в рамках государственной программы Алтайского края "Устойчивое развитие сельских территорий Алтайского края" на 2012-2020 годы (водоснабжение)
	9306,80
	0,00

	Субсидии на реализацию мероприятий по газификации объектов Алтайского края
	500,00
	0,00

	Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1336,00
	0,00

	Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на  реализацию мероприятий краевой адресной инвестиционной программы
	80851,10
	8865,91

	Субсидии муниципальным районам и городским округам на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	6492,00
	3033,00

	Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию мероприятий краевой адресной инвестиционной программы в рамках  подпрограммы "Развитие дошкольного образования в Алтайском крае" государственной программы Алтайского края "Развитие образования и молодежной политики в Алтайском крае" на 2014-2020 годы
	32775,00
	3893,15

	Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на проведение детской оздоровительной кампании
	80,00
	0,00

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение реализации мероприятий муниципальных программ по благоустройству
	3500,00
	0,00

	Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	9528,00
	2382,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	421,10
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-5790,54
	-5790,54

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	350946,46
	64393,44

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	27915,00
	7215,50

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	985,40
	242,27

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	742,70
	172,16

	Функционирование  Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	13996,20
	3684,85

	Судебная система
	3,90
	0,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	4004,20
	885,73

	в т.ч. контрольно-счетная палата
	462,80
	85,88

	Резервные фонды
	200,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	7982,60
	2230,49

	Национальная оборона
	1019,70
	255,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1019,70
	255,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1664,50
	362,86

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1639,50
	358,66

	 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	25,00
	4,2

	Национальная экономика
	12876,45
	4723,75

	Общеэкономические вопросы
	110,00
	0,00

	Сельское хозяйство
	364,06
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4326,71
	1451,84

	другие вопросы в области национальной экономики
	8075,68
	3271,91

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	16810,10
	585,24

	Жилищное хозяйство
	90,00
	19,97

	Коммунальное хозяйство
	11386,50
	134,45

	Благоустройство
	3713,60
	54,30

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1620,00
	376,52

	Образование
	268922,20
	53604,74

	дошкольное образование
	65300,97
	11700,92

	общее образование
	187195,63
	37484,40

	дополнительное образование детей
	12365,50
	3442,55

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	100,00
	4,50

	молодежная политика и оздоровление детей
	220,00
	0,00

	другие вопросы в области образования
	3740,10
	972,37

	Культура, кинематография
	15609,90
	4005,11

	культура
	14750,70
	3843,38

	другие вопросы в области культуры, кинематографии
	859,20
	161,73

	Социальная политика
	29875,63
	3718,02

	Пенсионное обеспечение
	340,00
	83,37

	Социальное обеспечение населения
	12690,53
	0,00

	Охрана семьи и детства
	16842,00
	3634,65

	Другие вопросы в области социальной политики
	3,10
	0,00

	Физическая культура
	50,00
	26,13

	Массовый спорт
	50,00
	26,13

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3814,30
	1033,50

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	439,30
	154,00

	Иные дотации
	3375,00
	879,50

	Межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00

	Всего расходов
	378557,78
	75529,85

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	14875,73
	11136,41

	Изменение остатков средств на счетах  по учёту средств бюджета
	14875,73
	11136,41

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-350946,46
	-64393,44

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	378557,78
	75529,85

 Таблица 2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

                  тыс. рублей

	п/п
	Наименование  муниципального образования
	Уточненный план год
	Кассовое исполнение

	1
	Бурановский
	46,80
	0,00

	2
	Зимаревский
	46,80
	0,00

	3
	Калистратихинский
	46,80
	0,00

	4
	Калманский
	0,00
	0,00

	5
	Кубанский
	46,80
	0,00

	6
	Новоромановский
	46,80
	0,00

	7
	Обской
	46,80
	0,00

	8
	Усть-Алейский
	46,70
	0,00

	9
	Шадринский
	46,80
	0,00

	10
	Шиловский
	46,80
	0,00

	ИТОГО
	421,10
	0,00

Таблица 3
Распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий из краевого бюджета, на 2019 год
тыс. рублей

	№

п/п
	Наименование объекта
	Уточненный план год
	Кассовое исполнение

	1
	Калманский район, с. Новороманово, капитальный ремонт здания МБОУ детский сад "Степашка"
	2882,8
	345,0

	2
	Калманский район, с. Калманка, строительство дополнительного корпуса МБОУ Калманская средняя общеобразовательная школа
	1725,8
	190,0

	3
	Капитальный ремонт МБУК "Калманский КИЦ"
	800,0
	0,0

	4
	Реконструкция системы водоснабжение в с. Новороманово Калманского района Алтайского края, 2-й этап
	386,4
	13,0

	5
	Капитальный ремонт водозаборных скважин в с. Шилово и с. Калистратиха
	150,0
	17,4

     Таблица 4
Распределение дотации бюджетам сельских поселений
                                                                                                                 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование  муниципального образования
	На выравнивание бюджетной обеспеченности
	Поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	за счет средств краевого бюджета

	Уточненный план года
	Кассовое исполнение
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение

	1
	Бурановский
	35,10
	12,30
	250,00
	62,50

	2
	Зимаревский
	38,20
	13,40
	300,00
	75,00

	3
	Калистратихинский
	20,00
	7,00
	80,00
	20,00

	4
	Калманский
	121,00
	42,40
	0,00
	0,0

	5
	Кубанский
	20,20
	7,10
	315,00
	80,00

	6
	Новоромановский
	116,00
	40,70
	50,00
	12,50

	7
	Обской
	29,00
	10,20
	910,00
	262,00

	8
	Усть-Алейский
	17,30
	6,10
	600,00
	150,00

	9
	Шадринский
	22,30
	7,70
	70,00
	17,50

	10
	Шиловский
	20,20
	7,10
	800,00
	200,00

	ИТОГО
	439,30
	154,00
	3375,00
	879,50

    Таблица 5
Распределение субвенции бюджетам сельских поселений

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование  муниципального образования
	на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Уточненный план года
	Кассовое исполнение

	1
	Бурановский
	81,7
	20,43

	2
	Зимаревский
	102,1
	25,53

	3
	Калистратихинский
	61,4
	15,36

	4
	Калманский
	203,3
	50,84

	5
	Кубанский
	61,4
	15,35

	6
	Новоромановский
	203,3
	50,84

	7
	Обской
	81,7
	20,43

	8
	Усть-Алейский
	61,4
	15,36

	9
	Шадринский
	61,5
	15,38

	10
	Шиловский
	101,9
	25,48

	ИТОГО
	1019,7
	255,00

 Таблица 6
Распределение межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениям на 2019 год
                                                                                                                                          тыс.руб

	Наименование  муниципального образования
	Мероприятия по благоустройству кладбищ
	Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия
	Сбор и удаление твердых отходов

	Уточненный план года
	Кассовое исполнение
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение

	1
	Бурановский
	1,50
	0,00
	2,00
	0,00
	0,50
	0,00

	2
	Зимаревский
	1,60
	0,00
	1,00
	0,00
	0,50
	0,00

	3
	Калистратихинский
	0,90
	0,00
	1,50
	0,00
	0,50
	0,00

	4
	Калманский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Кубанский
	0,80
	0,00
	1,50
	0,00
	0,50
	0,00

	6
	Новоромановский
	5,50
	0,00
	4,50
	0,00
	0,50
	0,00

	7
	Обской
	1,30
	0,00
	1,50
	0,00
	0,50
	0,00

	8
	Усть-Алейский
	0,70
	0,00
	3,00
	0,00
	0,50
	0,00

	9
	Шадринский
	0,90
	0,00
	1,50
	0,00
	0,50
	0,00

	10
	Шиловский
	0,90
	0,00
	4,00
	0,00
	0,50
	0,00

	Итого
	14,10
	0,00
	20,50
	0,00
	4,50
	0,00

    Таблица 7
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
сельских поселений на 2019 год
                                                                                                                                 тыс. рублей
	№
	Наименование муниципального образования
	Расходы на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры основанных на инициативах граждан
	Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству

	Уточненный план года
	Кассовое исполнение
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение

	1
	Бурановский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Зимарёвский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Калистратихинский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Калманский
	0,00
	0,00
	3500,00
	0,00

	5
	Кубанский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Новоромановский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Обской
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Усть-Алейский
	0,00
	0,00
	3500,00
	0,00

	9
	Шадринский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Шиловский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	3500,00
	0,00